
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXVII 

Petak, 24. studenog/novembra 2023. godine 
 

Broj/Број 

80 

 
Година XXVII 

Петак, 24. новембра 2023. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1021 
Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 10. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 22. kolovoza 2023. godine, i na 11. 
sjednici Doma naroda, održanoj 23. studenoga 2023. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODANU 

VRIJEDNOST 

Članak 1. 
U Zakonu o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 i 46/23) u članku 57. u stavku 
1. riječi: "50.000 KM" zamjenjuju se riječima: "100.000 KM". 

Članak 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-1261/23 
23. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Marinko Čavara, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Kemal Ademović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 10. 
сједници Представничког дома одржаној 22. августа 2023. 
године и на 11. сједници Дома народа одржаној 23. новембра 
2023. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ 

ВРИЈЕДНОСТ 

Члан 1. 
У Закону о порезу на додату вриједност ("Службени 

гласник БиХ", бр. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 и 46/23) у члану 
57. у ставу 1. ријечи: "50.000 КМ" замјењују се ријечима: 
"100.000 КМ". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-02-1-1261/23 
23. новембра 2023. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Маринко Чавара, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Кемал Адемовић, с. р.
 

 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 10. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 22. augusta 2023. godine, i na 11. 
sjednici Doma naroda, održanoj 23. novembra 2023. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

Član 1. 
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08, 33/17 i 46/23) u članu 57. u stavu 1. 
riječi: "50.000 KM" zamjenjuju se riječima: "100.000 KM". 



Broj 80 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 24. 11. 2023. 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 
Broj 01,02-02-1-1261/23 

23. novembra 2023. godine 
Sarajevo 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 
Marinko Čavara, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Kemal Ademović, s. r.

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1022 
Temeljem članka 17. i 22. stavak 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici održanoj 
18.10.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

KOORDINACIJSKOG ODBORA ZA KONTROLU 
MALOG ORUŽJA I LAKOG NAORUŽANJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju Koordinacijskog odbora za kontrolu 

malog oružja i lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 28/21 i 31/23) u članku 2. toč. f), g) i n) 
mijenjaju se i glase: 

f) Anđelko Mikić, Granična policija Bosne i 
Hercegovine, član; 

g) Sanita Imamović, Tužiteljstvo Bosne i Hercgovine, 
članica; 

n) Jelena Gazić, Uprava za neizravno oporezivanje Bosne 
i Hercegovine, članica. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 265/23 
18. listopada 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. и 22. став 1. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 26. 
сједници одржаној 18.10.2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

КООРДИНАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА КОНТРОЛУ 
МАЛОГ ОРУЖЈА И ЛАКОГ НАОРУЖАЊА У БОСНИ 

И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Координационог одбора за 

контролу малог оружја и лаког наоружања у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 28/21 и 31/23) у 
члану 2. тач. ф), г) и н) мијењају се и гласе: 

ф) Анђелко Микић, Гранична полиција Босне и 
Херцеговине, члан; 

г) Санита Имамовић, Тужилаштво Босне и 
Херцеговине, чланица; 

н) Јелена Газић, Управа за индиректно опорезивање 
Босне и Херцеговине, чланица. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 265/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i 22. stav 1. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 26. sjednici održanoj 18.10.2023. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

KOORDINACIONOG ODBORA ZA KONTROLU MALOG 
ORUŽJA I LAKOG NAORUŽANJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju Koordinacionog odbora za kontrolu 

malog oružja i lakog naoružanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 28/21 i 31/23) u članu 2. tač. f), g) i n) mijenjaju 
se i glase: 

f) Anđelko Mikić, Granična policija Bosne i 
Hercegovine, član; 

g) Sanita Imamović, Tužilaštvo Bosne i Hercegovine, 
članica; 

n) Jelena Gazić, Uprava za indirektno oporezivanje 
Bosne i Hercegovine, članica. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 265/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

1023 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na prijedlog Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, na 26. sjednici, održanoj 18.10.2023. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU IZASLANSTVA BOSNE I 

HERCEGOVINE U ODBOR ZA SIGURNOST I ZAŠTITU 
NA SPORTSKIM PRIREDBAMA PRI VIJEĆU EUROPE U 

STATUSU PROMATRAČA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom imenuju se članovi Izaslanstva Bosne i 
Hercegovine u Odbor za sigurnost i zaštitu na sportskim 
priredbama pri Vijeću Europe (u daljnjem tekstu: Izaslanstvo u T-
S4 Odboru), sa statusom promatrača, kao privremeno, interresorno 
tijelo, određuju njegovi zadaci i obveze. 

Članak 2. 
(Cilj Odluke) 

Izaslanstvo u T-S4 Odboru se imenuje u cilju predstavljanja 
i ostvarivanja suradnje Bosne i Hercegovine u implementaciji 
Konvencije Vijeća Europe o integriranom pristupu sigurnosti, 


